1

2020 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名  株式会社 奥村組

代表者名  代表取締役社長 奥村 太加典

（コード番号 1833 東証第一部）

問合せ先  代表取締役常務執行役員 管理本部長

田中 敦史

（TEL．06 - 6621 - 1101）

組織の改編ならびに主要人事に関するお知らせ

 当社は、去る 2019 年 4 月 26 日に公表いたしました「中期経営計画（2019～2021 年度）」に基づき、

企業価値の向上に向け、営業力の強化ならびに技術優位性の構築を目指すべく、2020 年 2 月 7 日開催

の取締役会において、下記のとおり、同年 4 月 1 日付の組織の改編ならびに主要人事を決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

 １.組織の改編（別紙「機構図」参照）

（１）営業活動のさらなる充実と、全社的・組織的な顧客対応力の向上を目的として、営業本部を

新設する。なお、現行の土木本部管下にある営業関係の組織および建築営業本部は営業本部

に統合する。

（２）先端的な ICT の開発・採用により業界における競争力の強化を図るとともに、情報の統合や

活用により業務効率化を進め、生産性の向上を目指した取り組みについて、全社的な対応を

より強化するため、現行の組織（ICT 戦略室・管理本部情報システム部等）を統合のうえ、

ICT 統括センターを新設する。

2

 ２.主要人事

新 役 職 氏 名 現 役 職

副社長執行役員

営業本部技術担当
渡 辺 和 足

副社長執行役員

土木本部営業担当

取締役副社長執行役員

営業本部長
水 野 勇 一

取締役専務執行役員

東日本支社長

専務執行役員

営業本部技術担当
飯 田 廣 臣

専務執行役員

土木本部技術担当

取締役専務執行役員

営業本部西日本統括
山 口 慶 治

取締役専務執行役員

西日本支社長

専務執行役員

営業本部技術担当
宮 元   均

専務執行役員

土木本部技術担当

専務執行役員

投資開発事業本部長
原 田   治

常務執行役員

投資開発事業本部長

常務執行役員

西日本支社営業担当（広島支店駐在）
飯 島 俊 荘

常務執行役員

西日本支社広島支店長

常務執行役員

営業本部技術担当
田 中   晃

常務執行役員

建築本部技術担当

常務執行役員

西日本支社九州支店長
林   裕 之

執行役員

西日本支社副支社長（土木事業担当）

常務執行役員

西日本支社長
大 角   透

執行役員

西日本支社九州支店長

常務執行役員

営業本部副本部長
吉 見 和 行

執行役員

建築営業本部長

常務執行役員

東日本支社長
金 重 昌 宏

執行役員

東日本支社東京支店長

執行役員

営業本部営業担当
林   孝 憲

執行役員

土木本部営業担当

執行役員

安全品質環境本部安全品質環境担当
町 田 則 幸

執行役員

安全品質環境本部長

執行役員

東日本支社営業担当（名古屋支店駐在）
岩 倉 正 明

執行役員

東日本支社名古屋支店長

執行役員

ICT 統括センター長
馬 郡 直 樹

執行役員

東日本支社副支社長（建築事業担当）

兼建築工務部長

執行役員

西日本支社副支社長（管理担当）
谷 口 裕 英

執行役員

管理本部副本部長

兼人事部長

3

新 役 職 氏 名 現 役 職

執行役員

技術研究所長
川 井 伸 泰

執行役員

技術研究所長

兼 ICT 戦略担当

執行役員

西日本支社広島支店長
菅   信 晴

執行役員

西日本支社広島支店副支店長

兼建築部長

執行役員

東日本支社中央新幹線神奈川県駅統括工事所長
後 藤 靖 彦

執行役員

東日本支社東北支店長

執行役員

安全品質環境本部長
土 屋   完 安全品質環境本部副本部長

執行役員

東日本支社副支社長（建築事業担当）
脇 本 義 彦

建築本部建築部長

兼建築設計統括部長

兼建築営業本部建築営業部長

執行役員

西日本支社副支社長（土木事業担当）
町 田 博 紀 西日本支社土木工務部長

執行役員

東日本支社東京支店長
大 熊 一 由

東日本支社東京支店土木営業統括部長

兼土木営業第 2部長

執行役員

東日本支社副支社長（管理担当）
松 島 弘 幸 東日本支社副支社長（管理担当）

執行役員

管理本部副本部長

兼人事部長

佐 々 木  晃 西日本支社副支社長（管理担当）

執行役員

東日本支社営業担当（札幌支店駐在）
木 全 克 夫

執行役員

東日本支社札幌支店長

執行役員

東日本支社東北支店長
樫 木 正 成 東日本支社土木工務部長

執行役員

東日本支社札幌支店長
磯 上 晃 一 東日本支社東京土木第 2部長

執行役員

西日本支社四国支店長
角 谷 嘉 泰 西日本支社四国支店長

執行役員

東日本支社名古屋支店長
堀   順 一 東日本支社名古屋支店副支店長

参与

営業本部本部長補佐
國 行   薫

参与

土木本部本部長補佐

参与

東日本支社支社長補佐（橋本営業所長）
岡 田   章

参与

東日本支社支社長補佐

以 上

（別紙）

監 査 等 委 員 会 監 査 室 札 幌 支 店

関 西 支 店

取 締 役 会 コンプライアンス室 東 北 支 店

東 日 本 支 社

社 長

社 長 室 経 営 企 画 部 東 京 支 店

西 日 本 支 社

管 理 室 四 国 支 店

九 州 支 店

名 古 屋 支 店

営 業 本 部 営 業 戦 略 部

営 業 推 進 部

土 木 本 部 土 木 部

安全品質環境本部 安 全 品 質 環 境 部

建 築 本 部 建 築 部

建 築 設 計 統 括 部

管 理 本 部 総 務 部

［機構図］

投資開発事業本部 不 動 産 開 発 部

新 事 業 開 発 部

管 理 部

ＩＣＴ統括センター イノベーション部

法 務 部

人 事 部

ダイバーシティ推進部

2020年4月1日現在

Ｂ Ｉ Ｍ 推 進 室

シ ス テ ム 部

情 報 管 理 部

技 術 研 究 所

知的財産管理室

経 理 部

管 理 部

環 境 技 術 室 広 島 支 店

	１
	2